restitutus, plurimi etiam ex incolis ipsarum parti um nostrarum 
transaipinarum, puta: Valachi, qui partem ipsius Radu] Praznaglova et di­
ctorum Turcorum fovent, a verae fidelitatis tramite aberrando declina.verunt, 
huiusmodi eorum erroneis processibus derelictis; ad debitae fidelitatis nohis 
et sacro nostro regia diademati observandae constantiam redire sunt coacti; 
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praetextu quorumdam cupientes memor. Joannem ad praesens, prout promti 
afectibus largius intendimus in futurum alicuius regiae munificentiae antidoto 
consolari , omnia iura nostra regal ia, quae haberenrns, seu nostram în infra­
scriptis possessionibus et iuribns possess. nec non praecliis, quibusvis causis, 
moclis et rationibus concernerent Maiestatem , videlicet in possessionibus Vâ­
saros Kall6 et tribu to ibidem exigi consueto; ac praediis Bangeteleke, Kis­
telek, Telekhăz, Aldokkuth-Teleke, Tiiz-TeFeke, Megyes-Teleke, Dorog­
Egyhâz 1 Zunyor, Sima-Egyhâza, Mand-Teleke, Nyeres-Teleke, Pogan-Szer, 
Zi.las-Teleke, Ekeritho-Teleke et Rasche-Teleke aci dictam possessionem Va­
s,iros-Kallo pertinentibus, nec non possessione Nagy-Semien ac similiter 
praediis Kozma-Teleke, Mikl6s-Teleke, Sz. l\lihaly-Teleky et Philepalla­
Zenkes vocatis. Item in possessione Bir ac praed io Vata-Teleke ad eam 
possessionem Bir spectante . hem similiter possessionibus T6tkaH6, Oros vo­
catis, nec non praeclifs Vad-Teleke, Ighe-Tel'eke, Tura, Tamarfaja, Pomod 
et Varallya mmrnpatis . I tem in vina Lenek, nec non praediis Razon , Lenged 
et Sulde, item ,in possessione Gyaman, et praediis Zilos-Teleke et Gyam­
Teleke appellatis. Item in possessionibus Zeke!, Laskucl , Bagus et Philep, ac 
praedio Paznon-Teleke ad eandem Philep pertinente. ltem in possessio niibus 
Harang et Naphor, nec non praediis Tenth et Ze'lens, item aliis praediis Sz. 
Peter et Pethlend , nec non quodam stagna Belve vocato inter possessiones 
Beztruch, (}-Megyer et Kiralytava aclfacente. Item ,in possessione Sz. Kirâly,. alia 
nomine Bud Sz. Kiraly, ac Nagy-Ezlâr et Kis-Ezlar, nec non praediis Bass-Teleke, 
Pog-Teleke et Kil-aly-Teleke ad eandem Nagy-Ezlar spectantibus, omnino in Za­
bolcs; item similiter in possessionibns Kis-Semjen, Ker-Ponyola et Belti.ik in Zath­
mariensi, ac: possessione Boclog et praedio Csibik in Beregh Comitatibus existente, 
eosdem Johannem ac Nicolaum patrem et Laurentium fratrem carnales, nec non 
Sigismt1nch1m filium Stephani , et alium Joannem I filium Stanislai patrueles fratres 
suos, ut idem Joannes adserit, communiter tangentes, et eisdem Joanni et Nicolao 
patri, et La11rentio, nec non Sigisrnundo et alteri Johanni simul, item in prae­
diis JVIak et Bodor-Teleke adpellatis, i11 eodem Szathmariensi, eosdem , Ni­
colaum ac Joannem et Laurentium filios eiusdem, nec non memoraturn Sigis­
munclum duntaxat in alia possessione Hegh , nec non praedio Helmech , -ad 
eandem possessionem Hegh spectante, in dieto Beregh, nec non Perked, in 
praefato Zobolcs, quae scilicet possessiones Hegh et Perkeld, et praedium 
Helrnech simifiter ad eosdem Nicolaum, nec non Joarmem et Laurentium, ac 
Sigismundum tantummodo , ut ipse Joannes <licit, pertinerent; - item in pos­
sessione Buthka et praedio Zadas-Thelek ad eanclem possessionem Buthka 
spectante ; in Gomoriensi Comitatibus existentibus, ipsos scilicet Nicolaum, nec 
non Johannem et Laurentium filios eiusdem solummodo , ut idem Joannes 
asserit, iure foemineo concernentem, in quarum scilicet possessionum ac prae­
diornm Dominio suos, ac dictorum patris et fratrum suorum progenitores 
ah antiquo, pacifice perstitisse, ac exnunc se ac dictos patrem et fratres suos 
existere, saepefatus Joannes, filius Nicolai dicît, eisdem Nicolao, nec non 
Joanni et Laurentio, filiis suis duntaxat, aliis etiam quibuslibet Nobifibus r si 
quibus in eisdem possessionibus et praediis ius competit, ipsornmque haere-
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dibus et sl!lccessoribus universis, unicuique videlicet ipsorum I quoad suam 
portionem turn secundum suae generationis lineam et divisionem inter eos de 
iure habitam contingentem, simul cum suis utilitatibus omnibus et pertinentiis, 
terris, ut puta arabili bus, cultis et incultis, sifvis I nemoribus, pratis, foenetis, 
aquis, aquarumque decursibus et generaliter cunctis utilitatum integritatib11s, 
quovis nominics vocabulo vocitatis, sub suis veris metis et antiquis li,mitibus, 
quibus hactenus rîte tenta fuer.int et possessa, ex certa nostra scientia dedimus 
et clona vi mus et contulimus, im.o damus, donamus et conferimus perpetuo et 
irrevocabiliter possidendum, tenendum, pariter et habendum. Salvo iure aliena. 
Harum nostrarum vigore et testimonio litterarum, quas in formam nostri pri­
vilegii redigi fac,iemus, dum no bis în specie fuerint reportatae. Dah1m rn 
Hozzimezzii dictarum partium nostrarnm transalpinarurn 1, in Dominica Judrca 
An . MCCCCXXVII. Regnoru01 nostrorum Anna Hungariae XL. Romanorum 
XVII. et Bohemiae VI. L. S. 

Fejer, X. 6. 872. - Din diplumatari11lti lui Gcorg. Gyurikovich. 

CCCCLVII. 

1427. 1427. Aceeaşi donaţiune după altă colecţiune. - Sigismundu, regele Ungariei, 
dâruesce famlliei Kallo , veniturile mai multoru moşii, ca recompensă pentru serviciile, 
ce i Ie făcuse fonu Ka!lo, în lupta înte111plată cu Turcii /u Ţlra-rom/i11l:scli, cari ,,/1111• 

gase din domniei pe Danii, amicull'i Ungariei. 

N os Sigisrnundus, Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus., 
ac Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. Rex, memoriae commen­
damus - - quod nos , qui ex innata nobis liberalitate cunctornm , celsitu­
dini nostrae fideliter obsequentium, merita et actus virtuosos dignae retribu­
tionis bravio metiri solemus I eosque exinde praemiis decorare donativis, con­
sideratis - rneritis et actib11s virtuosis fidelis nostri Johannis, fiJii, Nicolai,. 
filii Leuke de Kalo, quibus ipse sub banderio fidelis nostri dilecti, magnifici 
viri Joannis de Maroth, alias Bani Machoviensis, Domini sui, in partibus no­
stris transalpinis una cum eodem Domino suo contra perfidiae alumnos, puta 
Turcas, Crucis Christi et totius orthodoxae fidei dirissimos persequutores no­
strum infidelelll, Raclul Prazna Glava cognominatum in Vaivodatum rpsarum 
partiaim transalpinarum in nostrae Maiestatis despectum praeficere, fidelem 
vero nostrae celsitudinis sincerae dilectum, spectabilem et magnificum virum 
Daan dictarum partium nostrarum transalpinarum Vaivodam, per nos consti­
tutum dominio eanimdem privare, et de eisdern exdudere machinabantur, se 
plerisque vicibus fortuitis casibus viriliter exponendo et imminentibus periculis 
submiuendo totis nisibus, nobis nostroque sacro diademati reg10 adeo studuit 

www.dacoromanica.ro

complacere, seque gratum reddere valde et acceptum, ut ipsi.us Joannis Bani 
ingeniosae sagacitatis pervigili diligentia et actus strenui, d ictique Joannis et 
aliorum familiarium eiusdem Joannis Bani obseqtiiosa opera principaliter recu­
perandi dictas partes nostras transailpinas et a dictorurn Radul et Turcarum 
hostil ibus incursibus tutandi viam specialiter prae~uerunt, per huiusmodique 
faudabiliter servitiorurn opera et ex aliis ingeniosis et virtuosis actibus ipsh1s 
Joannis Bani et dictorum famitiariurn suorum nobis abinde versus partes 
nostras transalpina:s redeuntibus, ipsoque Joanne Bano et praedicto Johan­
ne, caeterisque familiaribus et gentibus suis, more exercituantium in eisdem 
partibus nostris transalpinis de speciali Maiestatis nostrae mandato rema­
nentibus praedictisque Rad ul Pranza Glama et Turcis abinde aufugatis, 
praedictus Daan Vaivoda in dominium huius sui vaivoda.tus votive extitit 
restitutus. Plurimi etiam ex incolis ipsarum partium nostrarum transalpina­
rum, puta Valachi, qui partem ipsius Radu], Praznaglava et ipsornm Tur­
carum fovendo, a verae fidditatis tramite aberrnndo declinarunt, huiusmodi 
eorum erroneis processibus derelictis ad debitae fidelitatis nobis et sacro 
nostro regio diademati observandae constantiam redire sunt coacti. Praetextu 
quorum cupientes memoratum Joannem in futurum alicuius regiae munificentiae 
antidoto consolari, omnia et singula nostra iura regalia, qua:e haberemus, seu 
nostram in infrascriptis possessionibus et iuribus possessionariis, nec non prae­
diis, quibusvis causis, modis et rationibus concernerent Maies1atem, videlicet 
in possessionibus Vasaros-Kal6 etc. easdem Nicolao, nec non Joanni et Lau­
rentio fili is suis - dedimus, donavimus, contulimus. - Datum in Hozirnezy, 
dicta:rum partium nostrairum transalpinarnm, în Dominica Judica. Anno Domini 
MCCCC. XX\ II. Regnornm nostrornm anno H ungariae XL. Romanornm XVII. 
et Bohemiae VII. 

Fejh, X. 6. pag. 876. Dup!i manuscriptele lui Cornides. 

CCCCLVIII. 
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1427. Sigismundu, regele Ungariei, dlfruesce lui Ionu, banulu Măceului, oraşulu 1427. 
Velica din S laivonia în semnu de recompensă pentru serviciile, ce i le P.lcuse. în Ţera­

românescă, în lupta cu Turcii şi cu voiuoduli'i Radulk 

N os Sigismundus etc. Memoriae commendamus - - quod nas ad 
nostri regii cutminis animum condigne revocatis praeclaris fide.litatibus fidelis 
nostri I grate dilecti Magnifici Joanis de Maroth, Bani Machoviensis, quibus 
ipse plerisque tem pori bus preteritis, in diversis nostris et praedictorum signanter 
vern ,ipsius Hungariae et Bosnae, regnorum nostrornm arduis, agendis et ex­
peditionibus diffic.illiimis, sicuti prosperis sic etiam adversis nostra sciEicet et 
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sacrae cornnae facta summe tangentibus, fortuitis, imo formidalibus casibus et 
imminentibus periculis, interdum etiam vitae suae exterminium indicantibus, 
se et sua pro nostri regii hanoris exalt_atione submittendo et non curando 
damna, nec advertendo pericula se ipsum a dudum Nfaiestati nostrae gratum 
exhibuit et reddidit, ac reddit valde et acceptum etiam quoad praesens; ex 
quibusdam ipsius Johannis Bani meritoriis obsequiis valde pauca de plurimis, 
sub quadam sucdncta brevitate, praesenti scripto testante, ad futurorum me­
moriam duximus patescenda. - - -- -- -- -- -- -- -- -- Postremo 
siquidem, dum pridem puta tempore hiemali proxime praeterito, quo tune 
terra gelu et frigoribus intensissimis, nivibusque superabundantibus constrin­
gelbatur, certum gentium belligerarnm subsidium pro tuitione et defensa par• 
tium nostrarum transalpinarum anima repellendr eosdem perfidiae alumnos, 
videlicet Tmcos 1 Crucis Christi persecutores, in Christicolas iugi rabidine 
saevientes quaeritassemus; mox praefatus Johannes Banus inter alios fideles 
regni nostri Barones se etiam ad huiusmodi nostra obsequia paratissimum 
offerens, accepta secum quam plurimorum carotum familiarium suorum et gen­
tium turma copiosa, ad dictas partes nostras transalpinas cum suo banderio 
et gentibus exercituantium more r propriis suis expensis accessit, idque per 
totum ipsius hiemalis temporis intervallum usque nostrum beneplacitum divinis 
et nocturnis vigiliis, totisque nisibus contra praetactos Turcos nostros scilicct 
et regni nostri aernufos, qui quemdam nostrum notorium et manifestum infi­
delem, Rad ul , alias Praznaglava cognominatt1m, În Vaivodam ipsarum partium 
nostrarum transalpinarnm, în nostrae Maiestatis despectum, praeficere , fidelem 
vero nostrae Maiestatis et sincere dilectum magnificum virnm Daan, earumdem 
partium nostrarum transalpinarum verum Vaivodam per nos constitutum domi1nio 
earumdem privare, et de eisdem excludere machinabantur, insistendo et se 
plerisque vicibus fortuitis casibus viriliter exponendo, et imminentibus periculis 
submittendo, no bis nostroque sacro diademati regio adeo studuit complacere, 
ut ipsius Johannis Bani ingeniosae sagacitatis pervigil diligentia et actus stre11ui1 
obsequiosa operai principaliter recuperandi' dfctas partes nostrns transalpinas , 
quarum non modicam partern dictus Rad ul , alias Praznaglava, adminiculo 
dictorum Turcarum suis .subiugarat manibus; ab eorumdem Radu! et Turcorum 
hostilibus incursi.bus, tutandi viam specialitet praebuerunt, per huiusmodique 
1audarbilium servitiornm obsequiosa opera et actus strenu.os, nobis a. dictis 
partibus nostris transalpinis versus has partes nostras redeun6bus, ipsoque 
Joanne Bano cum dictîcs gentibus suis more exercituanti um in eisdem partibus 
nos•tris transalpinis de speciali nostrae Maiestatis 11o1andato remanentibus, ipsisque 
suis gendbus famem 1 frigora intensissima et alia incommoda, plurimaque damna: 
graviter perferentibms, praedktis quoque Radu] et T urcis. abinde aufugatis, 
praedictum Daan Vaivodam in pristinum dicti sui Vaivodatus dominîum resti­
tuit victoriose, pi uri mos etiarn alios incolas ipsarum pa.rtiurn nostrarum trans­
alpinarum, puta Valachos, qui partem dictorum Radu] et Turcorum foventes, 
a verae fidelitatis tramite aberrando declinarunt I ad debitae fidelitatis nobis 
et sacrae ips,ius regni' nostri Hungariae coronae ohservandae constantiam redire 
coarctavit, et quid amplius de ipsius Johannis Bani virtuosis actibus et summe 
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attollendis obsequiis, quorum non est numerus, longo sermone obducimus 
aures auditorum, quum idem varios virtutum modos virtutibus adaugere cupiens, 
i1n cunctis nostris et regni nostri validis agendis et an:luis expeditionibus 
iuxta status rei decentiam et honoris nostri uberrimum sui ingenii maturitate 
et probabilium actuum virtuosîtate adeo studuit se nostris benepladtis confor­
mare, quod noster regius animus in eius virtuosis obsequiis, usque ad haec 
tempora mitissime conquievit. - Prapter quod dignum arbitratur excdlentia. 
nostra, ut ubi multitudo praecesit servitiorum ; ibi digna rnerces sequi debet 
praemiorum, oppidum nostrum Velyke appellatum, in regno nostro Sclavo­
niae, în Comitatu Crisiensi ha bitum, simul cum castello ibidem existente, nec 
11011 possessionibus - - - eidem Joanni Bano et per eum Ladislao fil io 
suo, ipsornmque haeredibus et successoribus universis ded imus, donavimus, 
contulimus - - - Datum in oppido nostro Rosno vocato, pa:rtium nostrarum 
Transilvanarum, feria secunda proxima post festum Visitationis Virginis glo_­
riosae. Anna Domini MCCCCXXVII. Regnorum nostrotum anno Hungariae 
etc. XLI. Romanornm XVII. Bohemiae vero VII. 

Fejer, X. 6. 886. Din manuscriptele lui Cornides. Tom. XI. 
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1427 , Vice-voivodulu Transilvaniei scutesce pe iobagii mtintisti,·ei Cârţa din 1427. 
Tra11silvania, ca se nu mai plătescă pe viitoriu. nici unu censu sau tributu la tastruli, 
Titlmaci1tlm·. 

N os Lorandus Lepes de Varay•Kezy, Vice-Vaivoda Transilvanus, 
memoriae commendamus - - q ll!od cum Nos una cum venerabili in Christo 
Patre et Domino Georgio Episcopo Transilv. et cum magnifico Barone Joanne 
Lachky de Kusal, Comite Siculorum, in facto ambasiationis serenissimi Do­
n1ini nostri regis, in Cibinio fuimus constituti; tune providi viri in possessio­
nibus Keresztur, Mese et Miklosteke commorantes iobbagiones honorabi1is in 
Christo Patris, Abbatis de Kerech (Kertz) nostrarn venientes în praesentiam, 
quasdam litteras Serenissimi Principis Domini nostri regis nobis exhiberi cu­
raverunt, ,in quibus quidem litteris - - - continebatur eo modo, quod 
ipsis censum,. quem ob castrnm Tolrnach dare habuissent, quem super eosdem 
homines in praedictis possessionibus - - - commorantes, eundem censum 
non rite et iuste recepisset, eundem censum idem Serenissirnus Dominus 
Rex - - - naturali suc1: authorita.te regia duxit remittendum et relaxan­
dum. - - Datum in Cibinio, in fes to B. Thomae Apostoli.. Anno Domini 
MCCCCXXVII. 

Fejer, X. 6. 915. lbid. X. S .. 6o7 , - Szeredai, Episc. Trans. pag. 148-9, 
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CCCCLX. 
1427. 1427. Sigisrnundi.î, regele Ungariei, diirucsce lui Alberti.î , banuli.î Croaţiei , mai 

multe moşii din Bănatu , în semnii de recompensă pentru servki ite , ce i-le tăcuse, când 
regele întreprinsese o esp.ediţiunc în Ţern-românlsât, ca si'i u restabilescă în domnie pe 
voivodult1 DaniÎ, alungaNi din Jrră de Rad1dlt, numit11 Praznag-lava. 

Comissio propria domini Regis. 

N os Sigismundl.ls clei grada Romanorum Rex semper Augustus ac 
Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. Rex Memorie t .ommendamus tenore 
presencium significantes quibl.ls expedit vniuersis, Quod nas perspicuo nostre 
mentis acuto varys venerabilis et Magnifici viri Alberti de Naghmihal, prioris 
Aurane, a fias edam Regnorum nostrornm dalmacie et Croacie predictorum 
Bani fidelitatibus et multimodarum fid'ditatum obsequys, quibus Idem, continuis 
in temporibus nostro se gratum reddere curauit conspectui, exhibereque an­
chelat in foturum interne intuitis, et pensatis precipue diligenti hys animad­
uers1one 1 quod Ipse prior Aurane alias no bis volentibus. et propria nostra in 
persana, contra Bohemos hereticos, bellicose agentibus, suis sumptibus et 
impensis, nostro iugiter coherens lateri, varys fortune casibus et periculorum 
quasi ineuitabilium generibus I se submittens exponere mon expauit 1 quique de­
mum, contra publicos et communes hostes nostros et Regni nostri Hungarie 
plurima in dieto Regno nostro Croacie nostra, et sacre Corone Regni Hun­
garie Castra et Ciuitates tenentes , cum gentibus ducentarum quinquagi,nta 
lancearum suis sumptibus leuatis, in ipsum Regnum pergens, pro earundem 
recuperacione studia sua pro posse suo exercuit et f ecit, et qui eciam nouis­
sime ad has nostras partes Transalpinas cum gentibus ducentarum viginti quinque 
lancearnm modo simiU suis sumptibus leuatis, in nostre Maiestatis obsequium , 
ad reponendum et restituendum suo dominio Magnificum Daan vVayuodam 
ab hoste eiusdem, Radu] alia nomine praznaglaua, uocato, qui suscepta sibi 
Turconica potencia de ipsis Transalpinis partibus eum exclusernt, cum alys 
nostris fidelibus Baronibus Nobilibus et militaribus, ipsas Transalpinas partes 
ingrediens, iamfato praznaglaua profugato, ipsum Daan \,Vayuodam, simul cum 
alys pretactis nostris fidelibus suo restituit domynio, et pacifice possessioni, 
volentes ipsurn Albertum priorem în premissorum munificam liberalemque re­
compensatiuam retribucionem dignis auollere famoribus, et magnificis Regys 
antidotis preuenire, quasdam possessiones Naghlak, cum pertinencys, pa1atha, 
Mezew, Heges (despărţite astu-felu), Rethkerth, Tamashaza, Kenez simukum 
predys ad easdem spectantibus et pertinentîbus, Item Derekeghaz, Acha, et 
tyged vocatas În Comitatu Chanadiensi existentes , hem Zenthgewrgh, Akhy 
Kerepche Juxta fluuium Borza C\'l rn Tributo in eaclem Zenthgewrgh exigi con­
s1.1eto, et Castello ibidem habito, necnon podwersa, dupolcz, va:ad. !tem K wfes 
Rarozygeth, naghbelzek, Kyzded Belzeg, ltem Sythe , Gerech, lgrechy, ac 
alias d 1.1as villas iuxta fluuium Igon habitas, Item vasarhel, Jaa:m et Rusokh; 
appeflatas, alias eciam quastibet possessiones atque villas Juxta fluuios Cra:ssow 
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et Wyteinek vocatos in Comitatu de Crassou situatas, Item fewlse Igazow et 
Alsoigazow, nuncupatas, eum pertinencys earnndem in Comita tu Themesiensi, 
adiacentes, Ceterasquoque vniuersas possessiones ac quelibet Jura possessionaria 
vbiuis et în quibuscumque Comitatibus Regni nostri habitas, et existencia, ac 
quouis nominis vocabulo vocitatas, et appellata; que condam Johannis fily 
Jank de Naghlaak hominis sine heredum solacio sexus masculini ab hac luce 
defoncti prefuissent, et propter talismodi defectum seminis eius;dem, de Jure 
et de consuetudine Regni nostri, ad manus nostras regias deuolutas et redacta, 
per ipsumque condam Johannem rite et legittime teotas et possessa, simukum 
vniuersis et quibuslibet earundem possessionum et Jurium possessionariorum 
vtilitatibus et pertinencys, predys videlicet, tam populosis , quam desertis 1